


ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง  
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง

1	ชื่อโครงการ	ชื่อพัสดุสารองคลังของระบบ Excitation Unit 7	โดยวิธีพิเศษ
2	หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองบำรุงรักษาโรงไฟฟ้า ฝ่าย อำนวยการเขื่อนภูมิพล การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย	
3	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	1,555,139.13 บาท	(ไม่รวม VAT)
4	วันที่กำหนดราคากลาง		
	- ราคาของ EXW Andritz Hydro Private Limited	37,621.00 EUR	
	คิดเป็นเงินบาท	1,334,883.37 บาท	
	- ค่าดำเนินการ	220,255.76 บาท	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	108,859.74 บาท	
	- เป็นเงินรวมทั้งสิ้น	1,663,998.87 บาท	
	- ราคา/หน่วย	ตามเอกสารแนบ	
	อัตราแลกเปลี่ยนของธนาคารแห่งประเทศไทย ณ วันที่ 21 สิงหาคม 2566	: 1 EUR =	35.4824 บาท
5	แหล่งที่มาของราคากลาง		
	- ราคาตลาดจากบริษัท ANDRITZ HYDRO Private Limited ประเทศอินเ		
6	รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน		
	ชื่อ นายชยกร ปานเนียม ตำแหน่ง ช่างระดับ 6		


  
นายชยกร ปานเนียม

ลำดับที่	รายการซื้อ/จ้าง	จำนวน	หน่วยนับ	ราคา/หน่วย EUR	ราคารวม EUR	ราคารวม (บาท)	ค่าดำเนินการ (บาท)	ราคารวม บวกค่าดำเนินการ (บาท)	VAT (บาท)	ราคารวม บวกค่าดำเนินการ และ VAT (บาท)	ราคาต่อหน่วย บวกค่าดำเนินการ และ VAT (บาท)
		D		F	G = DxF	H = GxF27	I = Hx16.5%	J = H+I	K = Jx7%	L = J+K	M = L/D
1	Ethernet Rail switch SPIDER 4TX 1FX-SM	1	ea	555.00	555.00	19,692.73	3,249.30	22,942.03	1,605.94	24,547.98	24,547.98
2	Capacitor 0.60uF,UN : 3500VDC	1	ea	189.00	189.00	6,706.17	1,106.52	7,812.69	546.89	8,359.58	8,359.58
3	Field Discharge Current PUS2 BIT202-12	1	ea	3,051.00	3,051.00	108,256.80	17,862.37	126,119.17	8,828.34	134,947.52	134,947.52
4	Fuse holder 3-pole US223M Cont.:1CHO	1	ea	388.00	388.00	13,767.17	2,271.58	16,038.75	1,122.71	17,161.47	17,161.47
5	Fuse 40A FR22GR69V40T	3	ea	122.00	366.00	12,986.56	2,142.78	15,129.34	1,059.05	16,188.39	5,396.13
6	Diode Module Vrrm: 3200V DD175N32K	3	ea	433.00	1,299.00	46,091.64	7,605.12	53,696.76	3,758.77	57,455.53	19,151.84
7	Protection relay PROT-140-I103-H	1	ea	2,663.00	2,663.00	94,489.63	15,590.79	110,080.42	7,705.63	117,786.05	117,786.05
8	Field Discharge Resistor 4DO 4DI 6CT	2	ea	2,663.00	5,326.00	188,979.26	31,181.58	220,160.84	15,411.26	235,572.10	117,786.05
9	Resistor nonlinear Imax:3300A	2	ea	3,772.00	7,544.00	267,679.23	44,167.07	311,846.30	21,829.24	333,675.54	166,837.77
10	Shunt Voltage Drop: 60mV I: 1500A	1	ea	211.00	211.00	7,486.79	1,235.32	8,722.11	610.55	9,332.65	9,332.65
11	Resistor 22 Ohm. GS30x133/22	1	ea	166.00	166.00	5,890.08	971.86	6,861.94	480.34	7,342.28	7,342.28
12	Resistor 47 KOhm. GRF20/140L 47k 3kW	2	ea	222.00	444.00	15,754.19	2,599.44	18,353.63	1,284.75	19,638.38	9,819.19
13	Transformer DTZ 0,1 100VA 470/20V	2	ea	444.00	888.00	31,508.37	5,198.88	36,707.25	2,569.51	39,276.76	19,638.38
14	Transformer STZ 0,63 415/260/TA 500VA	2	ea	388.00	776.00	27,534.34	4,543.17	32,077.51	2,245.43	34,322.93	17,161.47
15	Transformer DTZ 2,5 415//20V Yd5/TA	1	ea	1,331.00	1,331.00	47,227.07	7,792.47	55,019.54	3,851.37	58,870.91	58,870.91
16	Protection relay TR-7570 4AI, 4CHO	1	ea	444.00	444.00	15,754.19	2,599.44	18,353.63	1,284.75	19,638.38	19,638.38
17	Thyristor Vrrm: 2200V	4	ea	2,884.00	11,536.00	409,324.97	67,538.62	476,863.59	33,380.45	510,244.04	127,561.01
18	Redundancy Module 18-28V DC	1	ea	444.00	444.00	15,754.19	2,599.44	18,353.63	1,284.75	19,638.38	19,638.38
					37,621.00	1,334,883.37	220,255.76	1,555,139.13	108,859.74	1,663,998.87	

อัตราแลกเปลี่ยน วันที่ 21 สิงหาคม 2566 1 EUR = 35.4824 บาท

หมายเหตุ

- ค่าดำเนินการ (เช่นค่าขนส่ง อากาศเข้า ฯลฯ) สำหรับการทำงานประมาณและราคากลาง ให้คำนวณตามเกณฑ์หรือคิดร้อยละ 15 ของราคาของหรือค่าจ้างข้อมโน term FOB/FCA หากมีราคาใน term อื่น เช่น CFR/CPT/DAP/DDP สามารถลดค่าดำเนินการได้ตามความเหมาะสม โดยสอบถามรายละเอียดค่าดำเนินการได้จากพนักงานจัดหา (โทร. กวดฟ-ท. : หจขฟท-ท. 60222 / หจจฟท-ท. 60231 / หสขฟท-ท. 60232 / หสจฟท-ท. 60233) (โทร. กวดชช-ท. : หจช-ท. 60216 / หจธท-ท. 60211)
- กรณีเป็นงานจ้างบริการ (เช่น จ้างผู้เชี่ยวชาญ) ไม่ต้องคิดค่าดำเนินการ
- ΣH ΣI ΣK ΣL ใช้กรอกในข้อ 3. ของตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้างของกรมบัญชีกลาง ในช่องราคาของ ค่าดำเนินการ VAT และราคารวมทั้งหมด (ตามลำดับ)
- ΣJ ใช้เป็นวงเงินงบประมาณ และกรอกในข้อ 2. ของตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้างของกรมบัญชีกลาง
- ΣL ใช้เป็นวงเงินขอความเห็นชอบการจัดหาโดยวิธีพิเศษ

  
 ๑๖๖๗๗๗๗๗ ๑๖๖๗๗๗๗๗



อัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ ประจำวันที่ 21 สิงหาคม 2566

อัตราแลกเปลี่ยนกิโลเลี่ยนทองคำหนักระหว่างธนาคาร 35.299 บาท ต่อ 1 ดอลลาร์ สหรัฐ.

อัตราแลกเปลี่ยนกิโลเลี่ยนที่ธนาคารพาณิชย์ซื้อขายกับลูกค้า ( บาท ต่อ 1 หน่วยเงินตราต่างประเทศ )

ประเทศ	สกุลเงิน	อัตราซื้อกิโลเลี่ยน		อัตราขายกิโลเลี่ยน
		ซื้อตั๋วเงิน	ซื้อเงินโอน	
สหรัฐอเมริกา	USD	35.0624	35.1571	35.4824
สหราชอาณาจักร	GBP	44.4304	44.5689	45.4227
ยูโรโซน	EUR	37.9469	38.0518	38.7804
ญี่ปุ่น (ต่อ 100 เยน)	JPY	23.8712	23.9752	24.6564
ฮ่องกง	HKD	4.4536	4.4700	4.5528
มาเลเซีย	MYR	7.4498	7.4904	7.7003
สิงคโปร์	SGD	25.6781	25.7529	26.3198
บรูไนดารุสซาลาม	BND	25.5453	25.6353	26.3862
ฟิลิปปินส์	PHP	N/A	0.6139	0.6413
อินโดนีเซีย (ต่อ 1000 รูเปีย)	IDR	2.1646	2.2199	2.4079
อินเดีย	INR	0.4003	0.4040	0.4543
สวิตเซอร์แลนด์	CHF	39.6012	39.7053	40.3996
ออสเตรเลีย	AUD	22.1373	22.2066	23.0306
นิวซีแลนด์	NZD	20.5223	20.5852	21.2161
แคนาดา	CAD	25.7271	25.8033	26.3478
สวีเดน	SEK	3.1651	3.1812	3.2499
เดนมาร์ก	DKK	5.0957	5.1122	5.2052
นอร์เวย์	NOK	3.2653	3.2776	3.3556
จีน	CNY	4.7355	4.7696	4.9010

เผยแพร่ ณ วันที่ 21 สิงหาคม 2566